Kính gửi:  Các cơ sở giáo dục mầm non; các trường Tiểu học,

            TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 3356/SGDĐT-GDTrH ngày 29/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non,

các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tổ  chức quán triệt, triển khai các nội dung tại Nghị định số 149/2024/NĐ-

CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao

động và học sinh trong đơn vị (Có Nghị định kèm theo).

2. Phối hợp với cơ quan công an, cơ quan quân sự địa phương và các ban

ngành liên quan tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của

pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ quân dụng, công cụ hỗ trợ trong

công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động và học sinh.

3. Tổ chức các buổi hoạt động chung của đơn vị, lồng ghép trong các tiết học có

nội dung lồng ghép GDQPAN (cấp tiểu học và THCS) giúp học sinh hiểu và nắm

được Nghị định số 149/2024/NĐ-CP về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ. Đảm bảo tuyệt đối

an toàn trong quá trình quản lý, sử dụng vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục mầm non, các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-TCCB
V/v triển khai thực hiện Nghị định quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng     năm 2024

		2024-12-02T11:39:22+0700

		2024-12-02T14:27:04+0700

		2024-12-02T14:28:03+0700

		2024-12-02T14:29:01+0700